
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

52 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLV

ld:O5D4E2F4F740B7C8 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ : 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONT RATO Nº. 041 /2021 
CHAMADA PÚBLICA N º 001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021 

p;~ 
Betânia doPiauí 
AOu1 o FUn.AO 6 OE T0006 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GJ;:NEROS ALIMENTfCIOS DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS 
ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO 
LETIVO DE 2021, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

CONTRATANTE: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER, pessoa juridica de direito público, com sed e à Rua Moises 
Rodrigues, s/n , inscrita no CNPJ sob n . 0 Ol. 6 12.622/ 0001 -33, r e presentada neste 
ato pelo secr etário Municipal, o Sr. Maximiano Coelho Rodrigues, p ort a dor d a 
Carteira d e Identida de n º 1 .438 .528 SSP/PI, CPF nº 537.229.493-00. 

CONTRATADA: a Sra. ALFREDA MARIA RODRIGUES DA PAIXÃO, brasileira, 
casada, trabalhadora rural , portadora d a cédula de ide ntidade sob o n º 1 . 7 35.0 66 
SSP/PI, CPF: 894.535.493-04, res ide nte e domic iliada n a Localidade Garcinha, s/ n , 
Zona Rural do Município de Betânia d o Piauí - PI, CEP - 64.753-000, CONTATO: 
(89) 99464- 1563, (membro do grupo lnfon:nalj . 

FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de alímentação escolar) . 

VALOR TOTAL: R$ 19.810,00 (dezenove mil, oitocentos e d ez reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 d e Junho de 202 1. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: d e 23/06/2021 até 3 1/12/20 2 1. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leí nº 11.947 /2009 e da Lei n º 8 .666/93 e suas 
alte r ações posteriores. 

I NFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Secretária Munic ipal de E ducação, Cultura, 
Esporte e Lazer d e Betânia do Piauí- PI. 

1 fi 
sêJ§~U 

Maximiano Coelho Rodrigues 
Secretário 

ld: O3 OES8O43 C:ZCB7DA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETAN IA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N º. 042/2021 
CHAMADA PÚBLICA N º 001/202 1 
PROCESSO ADMINI STRATIVO Nº 0 1 9/2021 

~ 
BetãiiiãdoPiauí 
~OflfflJROfiQETOOOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE G J;:NEROS ALIMENTfCIOS DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAM ILIAR RURAL OU DE S UAS 
ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO 
LETIVO DE 202 1 , EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIM ENTAÇÃO ESCOLAR. 

CONT RAT ANTE: A SECRET ÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ ÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER, pessoa jurídica de direito público. com sede à Rua Moises 
Rodrigues , s/n . inscrit a no CNPJ sob n .º Ol. 612.622/ 0001 -33, r e presentada n este 
a to pelo secr etário Municipal, o Sr. Maximiano Coelho Rodrigues, porta dor da 
Carte ira d e Ide ntidade n º 1 .438.528 SSP/PI , CPF n º 537.229.493-00. 

CONTRATADA: a Sra. JOSILEIDE DA PAIXÃO RAMOS, brasileira, casada, 
trabalhadora rural, portadora da cédula de identidade sob o n º 3. 197.639 SSP/PI , 
C PF: 046.480.243-11, res idente e domiciliada na Localidade Emparedada, s/ n . 
Zona Rural do Município d e Betânia do Piauí - PI , CEP - 64.753-000, CONTATO: 
(89) 99464- 1563, (me mbro do grupo lnform alj . 

F ONTE DE RECURSOS: PNAE (pr o grwna nacional de alimentação escolw ·) . 

VALOR TOTAL: R $ 19.810,00 (dezenove mil, oitocentos e d ez r eais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 d e Junho de 202 1 . 

VIGÊ NCIA DO CONTRATO: d e 23/06/2021 a té 31/ 12/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n º 11.947/2009 e da Lei n º 8.666/93 e s uas 
alterações posteriores . 

I N F ORMAÇÕE S ADICIONAIS: Sede da Secretária Munic ipal de Educação, C ultura, 
Esporte e Lazer de Betânia do Pia u í- PI. 

Maximiano Coelho Rodrigues 
Secretário 

ld : 13B599A89EA4B7EF 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CN PJ: 01.6 1 2.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N". 043/2021 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021 

~ 
Betãniãiiõ'P1aul 
~OAffl.JAOG PÇT000S 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GJ;:NEROS ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS 
ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO 
LETIVO DE 2021 , EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

CONTRATANTE: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ O, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER, pessoa ju.rid.ica de direito público, com sede à Rua Moises 
Rodrigues, s / n, insc rita no CNPJ s ob n . 0 Ol.6 12 .622/0001-33, representada neste 
ato pelo secretãrio Munic ipal, o Sr. Maximiano Coelho Rodrigues, portador da 
Carteira de Identidade n º 1.438.528 SSP/PI, CPF n º 537.229.493-00. 

CONTRATADO: o Sr. FRANCISCO CÉSAR DA SILVA, brasileiro, casado, 
trab alhador rural, portador da céd ula de identidade sob o nº 1.664.062 SSP/PI, 
CPF: 790.352 . 133-00, res idente e domiciliada n a Localidade Emparedada, Zona 
Rural do Munícipio de Betânia do Piauí - PI, CEP - 64.753- 000, CONTATO: (89) 
99464- 1563 (membro do grupo l nf'ormal). 

FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional d e alímentação escolar) . 

VALOR TOTAL: R$ 19.810,00 (dezenove mil, oitocentos e d ez reais) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 d e Junho de 2021. 

VIG~NCIA DO CONTRATO: de 23/06/2021 até 31 / 12/ 2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947 / 2009 e da Lei n º 8 .666/ 93 e suas 
alterações posteriores. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Secretãria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer de B etânia do Piauí-PI . 

1 fi 
_.,,,,_oonlld~n I 
semee1 

MaxiJniano Coelho Rodrigues 
Secretário 

ld :167C2 49959B8B7F 5 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº. 044/2021 
CHAMADA l't)uLICA Nº OOJ./202l. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021 

~ 
BetãniãciõPlaur 
~O"YIW9f;QET0008 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GeNEROS ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS 
ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO 
LETIVO DE 2021 , EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

CONTRATANTE: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
E SPORTE E LAZER, pessoa j u.rid.ica de direito público , com sede à Rua Moises 
Rodrigues, s/n, inscrita no CNPJ sob n .º Ol.612.622/0001-33, representada neste 
ato pelo secretãrio Municipal, o Sr. Maximiano Coelho Rodrigues, portador da 
Carteira de Identidade n º 1.438.528 SSP/PI, CPF n º 537.229.493-00. 

CONTRATADA: a Sra. KAR1NE KELE DE SOUSA RODRIGUES, brasileira, casada, 
trab alhadora rural, portadora da cédula de identidade sob o n º 3.702.706 SSP/PI, 
CPF: 075.529.143-35, residente e domiciliada na Localidade Primavera, s/n. Zona 
Rural do Munícipio de Betânia do Piauí - PI, CEP - 64.753- 000, CONTATO: (89) 
99464-1563, (membro do grupo lnf'ormalj . 

FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de alímentação escolar). 

VALOR TOTAL: R$ 19.763,00 (dezenove mil, setecentos e sessenta e três reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Junho de 2021 . 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 23 / 06/2021 até 31/12/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leí nº 11.947 /2009 e da Lei nº 8 .666/93 e suas 
alterações posteriores . 

INFORMAÇÕE S ADICI ONAIS: S e de da S e cretãria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer de Betânia do Piauí-PI. 

Maximiano Coelho Rodrigues 
Secretário 


